

**BÁO CÁO**

**Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát  
tài sản, thu nhập năm 2022**

Thực hiện Kế hoạch số: 4809/KH-UBND ngày 03/11/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập của năm 2022. UBND huyện Ninh Hải báo cáo kết quả thực hiện kê khai tài sản thu nhập của năm 2022 như sau:

**1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập:**

Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, đơn vị; Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về ban hành quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập; Kế hoạch số 4809/KH-UBND ngày 03/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập của năm 2022; Công văn số 1145/TTT-PCTN ngày 06/12/2022 của Thanh tra tỉnh;

Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải đã ban hành Kế hoạch số 363/KH-UBND ngày 16/11/2022 về triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2022; Công văn số 355/TTH ngày 06/12/2022 của Thanh tra huyện về hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 đến các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc huyện.

**2. Kết quả thực hiện.**

- Kết quả thực hiện việc kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập:

| TT       | NỘI DUNG   | ĐƠN VỊ     | SỐ LIỆU |
|----------|--|------------|---------|
| <b>I</b> | <b>Kê khai tài sản, thu nhập</b>   |            |         |
| 1        | Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập              | CQTCĐ<br>V | 74      |
|          | Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị  | %          | 100%    |
| 2        | Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này | CQTCĐ<br>V | 0       |
| 3        | Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị  | %          | 0       |
| 4        | Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu  | Người      | 6       |
| 5        | Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu  | Người      | 6       |

|           |   |        |       |
|-----------|---|--------|-------|
| 6         | Số người phải kê khai tài sản, thu nhập bổ sung   | Người  | 7     |
| 7         | Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung   | Người  | 7     |
| 8         | Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hàng năm  | Người  | 128   |
| 9         | Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hàng năm  | Người  | 128   |
| 10        | Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được bàn giao cho cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập             | Bản KK |       |
| 10.1      | Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được giao cho Thanh tra Chính phủ (thông qua Thanh tra tỉnh)      |        | 1     |
| 10.2      | Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được giao cho Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy (thông qua Ban Tổ huyện ủy) |        | 10    |
| 10.3      | Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được giao cho Ủy ban kiểm tra Huyện ủy                            |        | 66    |
| 10.4      | Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được giao cho Thanh tra tỉnh (thông qua Thanh tra huyện)          |        | 64    |
| <b>II</b> | <b>Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập</b>  |        |       |
| 1         | Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập         | CQTCĐV | 74    |
|           | Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị   | %      | 100%  |
| 2         | Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này          | CQTCĐV | 0     |
|           | Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị   | %      | 0     |
| 3         | Số bản kê khai đã được công khai  | Bản KK | 141   |
|           | tỷ lệ ....% so với tổng số bản kê khai  | %      | 100%  |
| 4         | Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết   | Bản KK | 18    |
|           | tỷ lệ ....% so với số bản kê khai đã công khai  | %      | 12,77 |
| 5         | Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp                                       | Bản KK | 123   |
|           | tỷ lệ ....% so với số bản kê khai đã công khai  | %      | 87,23 |

### 3. Đánh giá chung và kiến nghị:

#### 3.1. Thuận lợi:

Công tác triển khai, thực hiện việc kê khai tài sản thu nhập năm 2022 theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ, Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị có những thuận lợi: Phân định rõ cán bộ, công chức, viên chức, những người giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý từ Phó trưởng phòng và tương đương trở lên công tác trong một số lĩnh vực được xác định trong 105 danh mục tại Phụ lục III ban hành kèm theo Nghị định trong cơ quan, tổ chức, đơn vị có nghĩa vụ kê khai; từng nội dung kê khai được hướng dẫn kê khai cụ thể; thời gian triển khai, thực hiện việc kê khai đủ thời gian cho đối tượng kê khai, đơn vị thực hiện việc công khai; hình thức công khai không bắt buộc lựa chọn, thuận tiện cho đơn vị khi chọn hình thức công khai. Phân định rõ cơ quan có thẩm quyền kiểm soát tài sản thu nhập, cũng là cơ quan tiếp nhận bản kê khai, thu nhập.

#### 3.2. Khó khăn:

Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018, Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ, do chưa được tập huấn nên người kê khai tài sản thu nhập và người của cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện việc kê khai được giao làm nhiệm vụ tiếp nhận, kiểm tra tính đầy đủ của bản kê khai lý người có nghĩa vụ kê khai khi tiếp nhận bản kê khai khó khăn trong việc kiểm tra tính đầy đủ của các nội dung phải kê khai dẫn đến việc triển khai, thực hiện ở một số cơ quan, đơn vị, địa phương còn lúng túng, khó khăn.

#### 3.3. Kiến nghị:

Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh tổ chức tập huấn về kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập hằng năm và bổ sung đối với nội dung: Phần III, phụ lục I; phần II phụ lục II Nghị định 130/2020/NĐ-CP: “*Biến động tài sản, thu nhập;....*” để quá trình triển khai thực hiện được thuận lợi, đảm bảo đúng quy định của Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ./.

(Đính kèm danh sách kê khai tài, sản thu nhập năm 2022)

#### Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c)
- Thanh tra tỉnh (bc);
- TT. Huyện ủy (b/c);
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Ủy ban Kiểm tra huyện ủy;
- Ban Tổ chức huyện ủy;
- Thanh tra huyện;
- Lưu : VT, VP. CU&CQ ;



CHỦ TỊCH

Trần Minh Thái

**DANH SÁCH**

**Kê khai tài sản, thu nhập năm 2022**

(Đính kèm Báo cáo số 704/BC-UBND ngày 23/12/2022 của UBND huyện Ninh Hải)

| STT        | Tên đơn vị                     | Số người kê khai LẦN ĐẦU | Số người đã kê khai HÀNG NĂM | Số người đã kê khai BỔ SUNG | Số bản KK đã được công khai | Tỷ lệ % | Công khai theo hình thức niêm yết | Tỷ lệ % | Công khai theo hình thức tổ chức cuộc họp | Tỷ lệ % | Tổng số bản KK nộp cho cơ quan kiểm soát tài sản | Số bản nộp Thanh tra Chính phủ (qua Thanh tra tỉnh) | Số bản nộp UBKT Tỉnh (thông qua ban Tổ chức huyện) | Số bản nộp Thanh tra tỉnh (thông qua Thanh tra huyện) | Số bản nộp UBKT Huyện |
|------------|--------------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------|-----------------------------------|---------|---|---------|--|---|--|---|-----------------------|
|            |                                | 1                        | 2                            | 3                           | 5                           | 6       | 7                                 | 8       | 9   | 10      |  | 11  | 12   | 13  | 14                    |
| <b>I.</b>  | <b>CƠ QUAN ĐẢNG</b>            |                          | <b>18</b>                    | <b>1</b>                    | <b>19</b>                   | 100     |                                   |         | <b>19</b>                                 | 100     | <b>19</b>  | <b>1</b>  | <b>9</b>   | <b>0</b>  | <b>9</b>              |
| 1          | Văn phòng CUCQ                 |                          | 9                            | 1                           | 10                          | 100     |                                   |         | 10  | 100     | 10   | 1   | 5  | 0   | 4                     |
| 2          | Ban Tổ chức                    |                          | 2                            |                             | 2                           | 100     |                                   |         | 2   | 100     | 2  |   | 1  |   | 1                     |
| 3          | Uy Ban Kiểm tra                |                          | 4                            |                             | 4                           | 100     |                                   |         | 4   | 100     | 4  |   | 1  |   | 3                     |
| 4          | Ban Tuyên giáo+ Trung tâm BDCT |                          | 1                            |                             | 1                           | 100     |                                   |         | 1   | 100     | 1  |   | 1  |   |                       |
| 5          | Ban Dân vận                    |                          | 2                            |                             | 2                           | 100     |                                   |         | 2   | 100     | 2  |   | 1  |   | 1                     |
| <b>II.</b> | <b>MẶT TRẬN - ĐOÀN THỂ</b>     | <b>0</b>                 | <b>6</b>                     |                             | <b>6</b>                    | 100     |                                   |         | <b>6</b>                                  | 100     | <b>6</b>   | <b>0</b>  | <b>0</b>   | <b>0</b>  | <b>6</b>              |
| 1          | Uy Ban Mặt trận                |                          | 1                            |                             | 1                           | 100     |                                   |         | 1   | 100     | 1  |   |  |   | 1                     |
| 2          | BCH Huyện Đoàn                 |                          | 2                            |                             | 2                           | 100     |                                   |         | 2   | 100     | 2  |   |  |   | 2                     |
| 3          | Hội Nông dân                   |                          | 1                            |                             | 1                           | 100     |                                   |         | 1   | 100     | 1  |   |  |   | 1                     |
| 4          | Hội Phụ nữ                     |                          | 2                            |                             | 2                           | 100     |                                   |         | 2   | 100     | 2  |   |  |   | 2                     |

| <b>III. PHÒNG CHUYÊN MÔN</b>      | <b>1</b> | <b>25</b> | <b>4</b> | <b>30</b> | 100        | <b>0</b>  | <b>0</b>     | <b>30</b> | 100          | <b>30</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>10</b> | <b>20</b> |
|-----------------------------------|----------|-----------|----------|-----------|------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|----------|----------|-----------|-----------|
| 1 Thanh tra huyện                 |          | 6         |          | 6         | 100        |           |              | 6         | 100          | 6         |          |          | 4         | 2         |
| 2 Phòng Tư pháp                   |          | 1         |          | 1         | 100        |           |              | 1         | 100          | 1         |          |          |           | 1         |
| 3 Phòng Văn hóa thông tin         |          | 2         |          | 2         | 100        |           |              | 2         | 100          | 2         |          |          |           | 2         |
| 4 Phòng Tài chính kế hoạch        |          | 2         |          | 2         | 100        |           |              | 2         | 100          | 2         |          |          |           | 2         |
| 5 Phòng NN&PTNN                   |          | 3         | 1        | 4         | 100        |           |              | 4         | 100          | 4         |          |          | 1         | 3         |
| 6 Phòng Nội vụ                    |          | 2         |          | 2         | 100        |           |              | 2         | 100          | 2         |          |          |           | 2         |
| 7 Phòng Giáo dục và Đào tạo       |          | 3         |          | 3         | 100        |           |              | 3         | 100          | 3         |          |          | 1         | 2         |
| 8 Phòng Kinh tế Hạ tầng           |          | 2         | 1        | 3         | 100        |           |              | 3         | 100          | 3         |          |          | 1         | 2         |
| 9 Phòng LĐTB - XH                 |          | 1         |          | 1         | 100        |           |              | 1         | 100          | 1         |          |          |           | 1         |
| 10 Phòng Tài nguyên và Môi trường | 1        | 3         | 2        | 6         | 100        |           |              | 6         | 100          | 6         |          |          | 3         | 3         |
| <b>IV ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP</b>        | <b>0</b> | <b>3</b>  | <b>0</b> | <b>3</b>  | 100        | <b>0</b>  |              | <b>3</b>  | 100          | <b>3</b>  | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>  | <b>3</b>  |
| 1 BQL các công trình hạ tầng      |          | 1         |          | 1         | 100        |           |              | 1         | 100          | 1         |          |          |           | 1         |
| 2 Trung tâm văn hóa thể thao và   |          | 1         |          | 1         | 100        |           |              | 1         | 100          | 1         |          |          |           | 1         |
| 3 Trung tâm Phát triển Quỹ đất    |          | 1         |          | 1         | 100        |           |              | 1         | 100          | 1         |          |          |           | 1         |
| <b>V UBND CÁC XÃ, THỊ TRẤN</b>    | <b>1</b> | <b>35</b> | <b>2</b> | <b>38</b> | <b>100</b> | <b>18</b> | <b>47,37</b> | <b>20</b> | <b>52,63</b> | <b>38</b> | <b>0</b> | <b>1</b> | <b>13</b> | <b>24</b> |
| 1 UBND thị trấn Khánh Hải         |          | 4         |          | 4         | 100        | 4         | 100          |           |              | 4         |          | 1        | 1         | 2         |
| 2 UBND xã Tri Hải                 |          | 4         |          | 4         | 100        | 4         | 100          |           |              | 4         |          |          | 1         | 3         |
| 3 UBND xã Phương Hải              | 0        | 4         |          | 4         | 100        |           | 100          | 4         | 100          | 4         |          |          | 1         | 3         |
| 4 UBND xã Nhơn Hải                |          | 4         |          | 4         | 100        |           | 100          | 4         | 100          | 4         |          |          | 1         | 3         |
| 5 UBND xã Tân Hải                 |          | 4         |          | 4         | 100        |           | 100          | 4         | 100          | 4         |          |          | 1         | 3         |
| 6 UBND xã Xuân Hải                | 0        | 4         |          | 4         | 100        | 4         | 100          |           |              | 4         |          |          | 1         | 3         |
| 7 UBND xã Thanh Hải               |          | 4         |          | 4         | 100        |           | 100          | 4         | 100          | 4         |          |          | 1         | 3         |
| 8 UBND xã Hộ Hải                  |          | 4         |          | 4         | 100        |           | 100          | 4         | 100          | 4         |          |          | 2         | 2         |

|            |                      |          |           |          |           |            |          |          |           |            |           |          |          |           |          |
|------------|----------------------|----------|-----------|----------|-----------|------------|----------|----------|-----------|------------|-----------|----------|----------|-----------|----------|
| 9          | UBND xã Vĩnh Hải     | 1        | 3         | 2        | 6         | 100        | 6        | 100      |           |            | 6         |          |          | 4         | 2        |
| <b>VI</b>  | <b>HỘI ĐẶC THÙ</b>   | <b>0</b> | <b>4</b>  | <b>0</b> | <b>4</b>  | <b>100</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>4</b>  | <b>100</b> | <b>4</b>  | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>  | <b>4</b> |
| 1          | Hội Chữ thập đỏ      |          | 2         |          | 2         | 100        |          |          | 2         | 100        | 2         |          |          |           | 2        |
| 2          | Hội Đông y           |          | 2         |          | 2         | 100        |          |          | 2         | 100        | 2         |          |          |           | 2        |
| <b>VII</b> | <b>TRƯỜNG HỌC</b>    | <b>4</b> | <b>37</b> |          | <b>41</b> | <b>100</b> |          |          | <b>41</b> | <b>100</b> | <b>41</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>41</b> | <b>0</b> |
| 1          | Trường MG Tân Hải    |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 2          | Trường MG Hộ Hải     |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 3          | Trường MG Xuân Hải B |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 4          | Trường MG Xuân Hải C |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 5          | Trường MN Thành Sơn  |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 6          | Trường MG Khánh Hải  |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 7          | Trường MG Tri Hải    |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 8          | Trường MG Phương Hải |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 9          | Trường MG Vĩnh Hải   |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 10         | Trường MG Nhơn Hải   |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 11         | Trường MG Thanh Hải  |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 12         | Trường MN Ninh Hải   |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 13         | Trường TH Gò Đền     | 1        |           |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 14         | Trường TH Hộ Diem    | 1        |           |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 15         | Trường TH Lương Cách |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 16         | Trường Thủy Lợi      |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 17         | Trường TH An Xuân    |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 18         | Trường TH An Nhơn    |          | 1         |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |
| 19         | Trường TH Thành Sơn  | 1        |           |          | 1         | 100        |          |          | 1         | 100        | 1         |          |          | 1         |          |

|           |                              |          |            |          |            |            |           |              |            |              |            |          |           |           |           |
|-----------|------------------------------|----------|------------|----------|------------|------------|-----------|--------------|------------|--------------|------------|----------|-----------|-----------|-----------|
| 20        | Trường TH Dư Khánh           |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 21        | Trường TH Phương Cựu         |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 22        | Trường TH Ninh Chữ           |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 23        | Trường TH Tri Thủy           |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 24        | Trường TH Khánh Hội          |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 25        | Trường TH Phương Cựu 3       |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 26        | Trường TH Mỹ Tường           |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 27        | Trường TH Khánh Nhơn         |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 28        | Trường TH Mỹ Phong           |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 29        | HT - Trường TH Mỹ Tân        |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 30        | Trường TH Vĩnh Hy            |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 31        | Trường THCS An Dương Vương   | 1        |            |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 32        | Trường THCS Ngô Sĩ Liên      |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 33        | Trường THCS Nguyễn Thái Bình |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 34        | Trường TH&THCS Mai Thúc Loan |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 35        | Trường THCS Đinh Bộ Lĩnh     |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 36        | Trường THCS Đoàn Thị Điểm    |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 37        | Trường THCS Lý Thường Kiệt   |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 38        | Trường THCS Quang Trung      |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 39        | Trường THCS Lương Thế Vinh   |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 40        | Trường TH&THCS Ngô Quyền     |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| 41        | Trường THCS Nguyễn Văn Linh  |          | 1          |          | 1          | 100        |           |              | 1          | 100          | <b>1</b>   |          |           | 1         |           |
| <b>74</b> | <b>TỔNG CỘNG</b>             | <b>6</b> | <b>128</b> | <b>7</b> | <b>141</b> | <b>100</b> | <b>18</b> | <b>12,77</b> | <b>123</b> | <b>87,23</b> | <b>141</b> | <b>1</b> | <b>10</b> | <b>64</b> | <b>66</b> |